
UCHWAŁA NR  XL/348/22
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

 z dnia  31 marca 2022 r.

w sprawie przekazania wniosków wskazanych w skardze z dnia 2 marca 2022 roku

     Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15,  art.  18b  ust.  1   ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r.  Kodeks postępowania administracyjnego   (T.j.  Dz.  U.  z  2021 r.  poz.  735;  zm.:  Dz.  U. 
z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052) uchwala się co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu  się  z  opinią  na  temat  skargi  i  ze  stanowiskiem Komisji  Skarg,  Wniosków 
i  Petycji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uznaje 
się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosków zawartych w skardze z dnia 2 marca 2022 r. 
w zakresie: 

1) wniosku w sprawie przeprowadzenia badania jakości wody i podania wyników tych badań do 
informacji publicznej,

2) wniosku w sprawie odpowiedniego przeszkolenia pracowników ZGKiM Sp. z o. o. - zarówno 
konserwatorów  jak  i  Panią,  która  odbiera  numer  alarmowy,  zatrudnienie  kompetentnych 
pracowników,

3) wniosku o zapewnienie cysterny z wodą zdatną do spożywania lub zbiorników magazynujących 
wodę na ulicach i wsiach, których problem brudnej wody dotyczy.

§ 2. Wnioski, o których mowa w §1, postanawia się przekazać do rozpatrzenia organowi właściwe-
mu  –  Zakładowi  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Kowalewie  Pomorskim  jako 
administratorowi sieci wodno – kanalizacyjnej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Chądzyńska

                                                                                                      
                                                                                                          PRZEWODNICZĄCY
                                                                                                             RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                               Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

      W dniu 2 marca 2022 roku do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim wpłynęła skarga  
mieszkańców Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie na działalność Burmistrza Miasta Kowalewo 
Pomorskie.  Przewodniczący Rady Miejskiej  w Kowalewie  Pomorskim pismem z  dnia  4 marca 
2022 r.  przedmiotową skargę  przekazał  do  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  w celu  zajęcia 
stanowiska.  Pismem  z  dnia   4  marca   2022  roku  Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków 
i Petycji  treść skargi przekazał  Radcy Prawnemu Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim 
celem uzyskania opinii  prawnej  co do procedury rozpatrzenia skargi  oraz Burmistrzowi Miasta 
celem  zajęcia  stanowiska  w  sprawie  będącej  przedmiotem  skargi  umożliwiającego  zajęcie 
stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

       Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim pismem z dnia 15marca 2022 
roku  wydał  opinię  w  zakresie  wniosków  zawartych  w  skardze.  W Jego  ocenie  w  skardze  na 
ostatniej stronie nr 3  znajdują się wnioski, które należy przekazać według właściwości do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej w Kowalewie Pomorskim jako administratorowi sieci 
wodno – kanalizacyjnej, które dotyczą:
1. przeprowadzenia badania jakości wody i podania wyników tych badań do informacji publicznej,
2. odpowiedniego przeszkolenia pracowników ZGKiM Sp. z o. o. - zarówno konserwatorów jak 
i Panią, która odbiera numer alarmowy, zatrudnienie kompetentnych pracowników,
3. zapewnienia cysterny z wodą zdatną do spożywania lub zbiorników magazynujących wodę na 
ulicach i wsiach, których problem brudnej wody dotyczy.

     Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim na posiedzeniu 
w dniu 22 marca 2022 roku uznała o zasadności przekazania wniosków zgodnie z kompetencją do 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kowalewie Pomorskim.

     Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosków organowi 
właściwemu jest w pełni uzasadnione.

Zgodnie z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, 
nie  jest  właściwy  do  jego  rozpatrzenia,  obowiązany  jest  przekazać  go  właściwemu  organowi. 
O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 


